Universitätsbibliothek Paderborn

**Concordia. Pia Et Vnanimi Consensv repetita Confessio
fidei & doctrinæ Electorvm, Principvm Et Ordinvm Imperii,
atq[ue] eorundem Theologorum, qui Augustanam
Confessionem amplectuntur**

Lipsiæ, 1606

III. De Ivstitia Fidei Coram Deo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35443

Spiritus sancti, ut ea non modo gratiam apprehendat, verum etiam in operibus sequentibus Spiritui sancto cooperetur.

Relinquuntur igitur ante conuersiōnē hominis dux tantum efficientes causæ, (ad conuersiōnē efficaces) nimirū Spiritus sanctus, & verbum Dei, quod est instrumentum Spiritus sancti, quo conuersiōnē hominis efficit. Hoc verbum homo certè audire debet: sed tamen ut illud ipsum vera fide amplectatur, id nequaquam suis viribus proprijs, sed sola gratia & operatione Dei Spiritus Sancti obtainere potest.

III.

DE IVSTITIA FIDEI
CORAM DEO.*Status controversiae.*

VNANMI consensu (ad normam verbi diuinī & sententiam Augustanæ Confessionis) in Ecclesijs nostris docetur, nos peccatores longè miserrimos sola in Christum fide coram Deo iustificari & saluari: ita ut Christus solus nostra sit iustitia. Hic autem Iesus Christus saluator noster, & iustitia nostra, verus Deus est, & verus homo, etenim diuina & humana naturæ in ipso sunt personaliter unitæ. Quæsumus igitur fuit: secundum quam natu-ram Christus nostra sit iustitia? Et hac occasione duo errores & quidem inter se pugnantes, Ecclesijs quadam perturbârunt.

Vna enim pars sensit, Christum tantummodo secun-dum diuinam naturam esse nostram iustitiam: si vide-lacet ille per fidem in nobis habitet: etenim omnia ho-minū peccata, collata nimirū cum illa per fidē inhabi-tante diuinitate, esse instar vnius guttulæ aquæ, cum

*Ierem. 23.
1. Cor. 1.
2. Cor. 5.*

magnō mari comparatæ. Contra hanc opinionem alij quidam asseruerunt, Christum esse nostram coram Deo iustitiam, duntaxat secundūm humanam natu-ram.

AFFIRMATIVA.

*Syncea doctrina piarū Ecclesiarū,
utriq; commemorato errori opposita.*

I.

AD refellendum utrumque errorem, credimus, docemus, & confitemur vnamiter: quod Christus verè sit nostra iustitia: sed tamē neq; secundūm solam diuinam naturam, neq; secundūm solam humanam naturam, sed totus Christus, secundūm utrāq; naturam, in SOLA, videlicet, obedientia sua: quam Patri ad mortem usq; absolutissimam Deus & homo præstít: eaque nobis peccatorum omnium remissionem, & vitam æternam promeruit. Sicut scriptum est: Sicut per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi: ita & per unius obedientiam iusti constituentur multi, Rom. 5.